

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6

Obiectul: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Devizul: 1. Strada Ion Creanga						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2			2,38
						1,70
1.1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,9700	1,70
1.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	684,4537	0,68
1.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			129,36
						0,00
1.1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	684,4537	129,36
1.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			519,86
						50,98
1.1.3.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	240,4050	48,80
1.1.3.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	222,8094	271,60
1.1.3.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,0273	3,15
1.1.3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,98
1.1.3.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	684,4537	28,75
1.1.3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,0000	110,94
1.1.3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	375,0120	5,63
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			13 898,14
						0,00
1.1.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 362,2720	13 763,14
1.1.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.1.5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			252,07
						5,10
1.1.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22,4	t	0,1440	1 600,0000	230,40
1.1.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,0000	2,85
1.1.5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	19,0000	0,30
1.1.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
1.1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	430,0000	3,40
1.1.5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	503,8002	3,98
1.1.5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	765,0000	6,04

Obiectul: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Devizul: 2. Strada Decebal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи).	100 m2			47,58
						47,58
1.2.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,9700	47,58
1.2.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию	t			13 899,90

		перед устройством асфальтобетонного покрытия).				0,00
1.2.2.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 362,2720	13 763,14
1.2.2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.2.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			378,95 49,54
1.2.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	19,0000	0,11
1.2.3.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 079,0000	239,09
1.2.3.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 362,2720	8,02
1.2.3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,9700	49,54
1.2.3.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	994,3500	59,66
1.2.3.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,2300	4,26
1.2.3.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	852,3000	6,82
1.2.3.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	274,6300	2,20
1.2.3.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	123,1100	7,39
1.2.3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,0120	1,88
1.2.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			178,41 4,25
1.2.4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 700,4735	164,95
1.2.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,0000	0,21
1.2.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.2.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,0000	2,28
1.2.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	503,8002	2,67
1.2.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	765,0000	4,05

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2024] Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti

Deviz local Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2024-07-08

Valoarea de deviz 765 867,96 (Lei)

Obiectul: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Devizul: 1. Strada Ion Creanga						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2	1 300,0000	2,3839	3 099,01
					1,6994	2 209,22
1.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	13,0000	129,3615	1 681,70
					0,0000	0,00
1.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	130,0000	519,8552	67 581,18
					50,9820	6 627,66
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,9100	13 898,1429	12 647,31
					0,0000	0,00
1.1.5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 300,0000	252,0727	327 694,54
					5,0982	6 627,66
Total manopera (ore)						182,0000
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						412 703,74
Asigurari sociale					24,0000%	3 711,49
Total						416 415,23
Cheltuieli de regie					1,0000%	4 164,16
Total						420 579,39
Beneficiu de deviz					1,0000%	4 205,80
Total Deviz fara TVA						424 785,19

Obiectul: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Devizul: 2. Strada Decebal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи).	100 m2	11,0000	47,5836	523,42
					47,5836	523,42
1.2.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3850	13 899,8961	5 351,46
					0,0000	0,00
1.2.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafete pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина	m2	15,0000	378,9547	5 684,32

		5 cm).			49,5373	743,06
1.2.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 100,0000	178,4071	196 247,78
					4,2485	4 673,35

Total manopera (ore)	69,9050
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		207 806,98
Asigurari sociale	24,0000%	1 425,56
Total		209 232,54
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 092,32
Total		211 324,86
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 113,25

Total Deviz fara TVA	213 438,11
----------------------	------------

Total General fara TVA	638 223,30
TVA (20%)	127 644,66
TOTAL GENERAL	765 867,96
Inclusiv salariul	21 404,37

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: [2024] Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti

Devizul local de resurse Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2024-07-08

Valoarea de deviz 765 867,96 (Lei)

Obiect: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Deviz: 1. Strada Ion Creanga						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	78,0000	84,9700	6 627,66
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	78,0000	84,9700	6 627,66
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,0000	84,9700	2 209,22
Total manopera					15 464,54	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22,4	t	187,2000	1 600,0000	299 520,00
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,3900	240,4050	6 344,29
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	158,4700	222,8094	35 308,61
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,9000	950,0000	3 705,00
5	23203226000401	Bitum	t	0,9373	13 362,2720	12 524,46
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,8000	19,0000	395,20
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,5000	21,0273	410,03
Total materiale					358 207,59	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2700	450,0000	122,85
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,2200	684,4537	6 308,61
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,2700	503,8002	5 174,03
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,8100	430,0000	18 838,30
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,2700	765,0000	7 856,55
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9500	375,0120	731,27
Total utilaje					39 031,61	
Total					412 703,74	
Asigurari sociale			24,0000%		3 711,49	
Total					416 415,23	
Cheltuieli de regie			1,0000%		4 164,16	
Total					420 579,39	
Beneficiu de deviz			1,0000%		4 205,80	
TOTAL Deviz fara TVA					424 785,19	

Obiect: Reparatia unor sectoare de drum din s. Scorteni, r-nul Telenesti						
Deviz: 2. Strada Decebal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	63,7450	84,9700	5 416,41

2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1600	84,9700	523,42
Total manopera					5 939,83	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	106,7000	1 700,4735	181 440,52
2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1,7250	2 079,0000	3 586,28
3	23203226000401	Bitum	t	0,3966	13 362,2720	5 299,48
4	23203226001101	Bitum	t	0,0090	13 362,2720	120,26
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,1000	19,0000	229,90
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0900	19,0000	1,71
Total materiale					190 678,15	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	85,2300	63,92
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9000	994,3500	894,92
3	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1200	450,0000	51,98
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,8300	503,8002	2 937,16
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8300	430,0000	2 506,90
6	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9000	123,1100	110,80
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,8300	765,0000	4 459,95
8	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,1200	852,3000	102,28
9	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,1200	274,6300	32,96
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0800	375,0120	28,13
Total utilaje					11 189,00	
Total					207 806,98	
Asigurari sociale			24,0000%		1 425,56	
Total					209 232,54	
Cheltuieli de regie			1,0000%		2 092,32	
Total					211 324,86	
Beneficiu de deviz			1,0000%		2 113,25	
TOTAL Deviz fara TVA					213 438,11	
Total					638 223,30	
TVA			20%		127 644,66	
TOTAL Deviz					765 867,96	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)